



جامانده از قافله عشق

روایت پیاده روی جاماندگان
از کربلا در تهران

خدمات بی نام و نشان در راهپیمایی اربعین

حناچی: در ستاد اربعین کشور
۱۳ کمیته فعالیت می کنند که
شهرداری تهران مسئولیت کمیته
خدمات شهری را بر عهده دارد

نمایش شکوه اربعین در دارالمؤمنین ایران

جاماندگان اربعین حسینی در
هفتمین سال، مسیریاری پنج گانه
پایتخت تا حرم عبدالعظیم حسنی
را طی کردند

غوغا در کربلا

خبر نگار همشهری از موج جمعیت
میلیونی زائران و حال و هوای کربلا
در روز اربعین گزارش می دهد

بذیری از راهپیمانان پر شمار اربعین
در ایران و عراق بدون خدمت رسانی
دستگاهها و برنامه ریزی های کلان
برای فراهم کردن امکانات ضروری،
ممکن نیست و در این میان
شهرداری به سبب نوع فعالیت
خدماتی و اجتماعی خود، بخش
بزرگی از کار را بر عهده داشت.
شهردار تهران در بازدید از محل
اسکان خادم الحسین (ع) در کربلا،
گفت: میزان خدمات دهی مدیریت
شهری پایتخت در اربعین امسال
اگر بیشتر از سالهای قبل نباشد،
کمتر نیست.

صفحه های ۲۶ و ۲۷
را بخوانید

همشهری سیاست دولت برای سامان دادن به یارانه های انرژی را بررسی کرد

گام های لرزان حذف یارانه انرژی

یارانه انرژی در ایران نسبت به تولید
ناخالص داخلی به ۱۵/۳ درصد رسید
قطع شده و حذف یارانه ثروتمندان ادامه دارد
میزان سالانه یارانه انرژی در ایران
۶۹/۲ میلیارد دلار برآورد می شود



بی صدا کات می دهند

گزارش همشهری از تولید انبوه فیلم در سکوت خبری
با کارگردانی از همه نسل های فیلمسازی در سینمای ایران



مقام معظم رهبری
در مراسم عزاداری اربعین:
با ثابت ماندن
در مسیر حق، کشور
و دنیا اصلاح می شود

زنان



آینده معلق دانشجویان

بسیاری از دختران جوانی که با
اشتیاق وارد دانشگاه شده بودند حالا
خیلی راضی نیستند. آنها می گویند
دانشگاه آینده شغلی شان را تضمین
نمی کند و بهر بود مهیاری یاد
می گرفتند

هوتتمند

جنگ جهانی غذا

تا سال ۲۰۵۰ تولید غذا در جهان
باید ۷۰ درصد افزایش پیدا کند.
از خوراک حشره گرفته تا گوشت
مصنوعی، راه حل هایی هستند که
دانشمندان برای مقابله با بحران
جهانی غذا در نظر دارند

بنظر می رسد که به زودی تقاضا
برای گوشت به دلیل روند رو به رشد
افزایش جمعیت جهان از میزان
تولید آن پیشی خواهد گرفت

جناب آقای مهندس مرتضی الویری

ریاست محترم شورای عالی استان ها

درگذشت پدر بزرگوارتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت
عرض نموده و برای آن مرحوم آرزوی رحمت و مغفرت دارم.
پیروز حناچی

آین کر امیراشت دوین سالگرد درگذشت

خادم الزهراء علیها السلام

حاج محمد تقی علیا قربانیان

شادوان رحمت الله علیه

مسجد الغدیر، بلوار میرداماد
شنبه ۱۱ ام مهرماه (۱۳۹۸/۷/۳۰)
از ساعت ۱۴:۳۰ لغایت ۱۶
بیت آن مرحوم

مزایده شماره ۹۱ امداد

فروش فوق العاده املاک و مستغلات
۲۰٪ الی ۵۰٪ نقد

الباقی، اقساط ۱۸ تا ۴۰ ماهه
رجوع شود به صفحات ۲۱، ۲۲ و ۲۳

تلفن های تماس: ۸۸۸۸۱۴۶۹ - ۸۸۸۸۱۴۶۸ - ۸۸۷۸۳۴۳۵

فروش استثنایی

املاک

۹۰٪ نقد

اقساط ۶۰ ماهه بدون سود و کارمزد

صداهورد ساختمان، باغ، باغچه، ویلا، آپارتمان، مغازه، زمین های
مسکونی، ویلایی، تجاری، اداری، صنعتی، کشاورزی و ...

چنانچه خریدار ثمن معامله را نقد و یا
حداکثر ظرف مدت ۳ ماه پرداخت نماید از
۵۰٪ در صد تخفیف استثنایی برخوردار خواهد شد

مقاصد: جهت کسب اطلاعات بیشتر و تفاهات خرید به نشانی اینترنتی در زیر آدرس نمایند

www.sfde.ir

مدیر عامل تأمین اجتماعی، عضو هیأت رئیسه اتحادیه بین المللی تأمین اجتماعی شد



در هشتمین جلسه
شورای اتحادیه
بین المللی تأمین
اجتماعی مطبقی
سالاری ساکسب
اکثریت آرای اعضای
شورا، به نمایندگی
از منطقه آسیا و
اقیانوسیه به عنوان
عضو هیأت رئیسه این
اتحادیه انتخاب شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی
سازمان تأمین اجتماعی، در آخرین روز اجلاس جهانی تأمین اجتماعی که عصر
جمعه ۱۸ اکتبر ۲۰۱۹ برابر با ۲۶ مهر ۱۳۹۸ در بروکسل - بلژیک - برگزار شد در
جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه بین المللی تأمین اجتماعی برای
دوره مدیریت سه ساله ۲۰۲۰-۲۰۲۲، مصطفی سالاری، مدیر عامل سازمان
تأمین اجتماعی به عنوان عضو هیأت رئیسه اتحادیه بین المللی تأمین اجتماعی
انتخاب شد.

هیأت رئیسه این اتحادیه به متشکل از رئیس، خزاندار، دبیر کل و ۴۰ نفر از نمایندگان
رسمی دفاتر منطقه ای جغرافیایی مختلف است که از بین ۳۲۰ سازمان عضو
اتحادیه به از ۱۵۷ کشور برگزیده می شوند. دوره کار هیأت رئیسه همزمان با پایان
یافتن جلسه شورا که انتخابات در آن صورت گرفته، آغاز می شود و پس از ۳ سال
در پایان جلسه شورای بعدی که انتخابات دیگری برگزار خواهد شد، پایان می یابد.
بر اساس این گزارش، هیأت رئیسه، رکن حاکمیتی اتحادیه است که وظایف مهمی
شامل تنظیم فرایندها، برنامه زمانی و دستورالعمل های شفاف برای تدوین برنامه
فعالیتها، تعیین بودجه و نرخ حق عضویت سالانه اعضا را بر عهده دارد. سایر
وظایف هیأت رئیسه عبارتند از: شناسایی اولویت های برنامه فعالیتها، پایش و
ارزیابی عملکرد واقعی فعالیتها و نحوه تخصیص بودجه، تصویب قوانین مالی،
تصویب هر گونه قوانین اجرایی، ایجاد ساختار کمیته های ویژه هیأت رئیسه و تعیین
حدود و اختیارات هر کمیته، انتخاب رئیس و اعضای هر کمیته، تصمیم گیری در
جهت پذیرش تقاضاهای عضویت اصلی یا فرعی در اتحادیه، وضع مقررات در
زمینه عضویت، وضع قوانین اجرایی جهت برگزاری مجمع عمومی و جلسات شورا
و تعیین کاندیداهای ریاست جلسات مجمع عمومی و معاونین آنان، ایجاد ساختار
کمیسیون های فنی و تعیین رئیس هر یک از کمیسیون ها و همچنین پیشنهاد
اصلاح اساسنامه اتحادیه.

دیدگاه محمد پارسا: رئیس هیأت مدیره فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران

در حاشیه تحریم ها

در دورانی که گروه های فعال سیاسی و اقتصادی
بر سر مذاکره با عدم مذاکره با غرب به بحث و جدل
می پردازند، فراموش کرده ایم که ساختارهای اشتباه
در اقتصاد کلان کشور در مقایسه با تحریم های ظالمانه
آسیب های بیشتری را به اقتصاد کشور وارد کرده است. حتی اگر در مذاکرات موفق
می توانیم عقیم ماندگی های اقتصادی سال های گذشته را جبران کرده و به افق های
روشن دست پیدا کنیم؟ اصلاح ساختار پیش نیاز هر حرکتی است و برای همین
قانون دولت باید کمک کند تا قبل از هر چیز ساختارها اصلاح و سیاست های
درست اتخاذ شود. ساختار اشتباه یعنی اختصاص دادن یارانه برای اقلام مصرفی
همچون برق، گاز، سوخت، بنزین و ... زیرا دهک های سالاری جامعه که مصرف
بیشتری دارند یارانه بیشتری نسبت به دهک های پایینی دریافت می کنند که این
امر با اصول اقتصادی و اسلامی و اهداف برنامه جامع کشور در تضاد است. وقتی از
اصلاح ساختارها صحبت می کنیم، یعنی اینکه دولت قیمت های انرژی را واقعی
کند و به جای یارانه که عمدتاً برای افزایش درآمد جامعه قابل استفاده است، کارت
انرژی توزیع کند تا دهک های پایینی که شرایط و امکانات لازم را برای مصرف انواع
انرژی ندارند، بتوانند سهمیه خود را در بورس انرژی یا بازار آزاد به دهک های بالایی
بفروشند و از این طریق برای خودشان درآمدی داشته باشند. شاید در نگاه اول به
نظر برسد که توزیع کارت انرژی و واقعی کردن قیمت انرژی به دهک های پایینی جامعه
آسیب وارد می کند، ولی فروش انرژی مازاد برای دهک های پایین جامعه
ایجاد درآمد می کند و تغییر در سید کالای آنها ایجاد نمی کند و همچنین سبب
می شود تا اقشار بر مصرف جامعه به دنبال صرفه جویی در انرژی باشند. پیشنهاد های
زیادی برای اصلاح ساختارها وجود دارد که در مقایسه با مذاکره با دیگر کشورها
بسیار کار راحت تر است و منافع بیشتری را برای کشور به وجود می آورد. فراموش
نشود که مصلحت های اقتصادی باید به مصلحت های سیاسی ترجیح داشته باشد؛
چرا که اگر ساختارها اصلاح شود و شرایط لازم پدید آید آنگاه نگاه های اقتصادی
کشور می توانند پروژه های زیر ساختی از جمله خدمات فنی و مهندسی را در بازار
خاور میانه و دیگر کشورها انجام دهند و روابط خود را با آنها عمیق تر کنند. از این
طریق قدرت ایران در منطقه بیشتر شده و در کنار اهداف اقتصادی به اهداف
سیاسی نیز دست می یابیم.

بازگشت مسافران عامل ازدحام پمپ بنزین ها

اقتصاد

صفحه های طولانی در جلوی پمپ بنزین های
شهر تهران در روز گذشته برخی
شهروندان را کلافه کرده بود و این شائبه
 مطرح شده که احتمالاً جایگاه های عرضه کننده سوخت
به پهنانه آغاز سهمیه بندی بنزین در عرضه این فرآورده
سوختی با خاموشی نگه داشتن برخی نازل های
سوخت گیری اقدام به سبک گیری می کنند. یک مقام
مسئول در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با
رد شائبه سهمیه بندی شدن بنزین اظهار کرد: هیچ
گزارشی مبنی بر عدم عرضه بنزین در جایگاه های
سوخت دریافت نشده و عرضه این فرآورده نفتی مثل
سابق ادامه دارد.

یادداشت رضا کربلانی: روزنامه نگار

وداع با یارانه کور سخت اما ممکن

اقتصاد ایران به مصرف یارانه های کور معنادار شده و ترک
اعتیاد از یارانه های سنگین و پرهزینه در شرایطی که
اقتصاد کشور با فشار تورم و رکود مواجه است، سخت تر
از همیشه به نظر می رسد، اما اصلاح ساختار کنونی یارانه های کشور یک ضرورتی
است که جراحی آن در صورت اجماع ملی و ترسیم چشم انداز روشن از آینده وداع با
یارانه های کور، شدنی است.

تردیدی نیست که تصمیم گیری درباره یکی از مهم ترین چالش های بنیادین اقتصاد ایران
یعنی یارانه های انرژی در سایه اختلاف بین جریان های سیاسی و نبود الگوی مشخص
برای راهی از دام این اعتبار راه به نتیجه مطلوب نمی برد و نخستین گام ایجاد یک اجماع
بین حاکمیت سیاسی و مردم است و کوتاه نگری و محدود کردن این اصلاح ساختار به عمر
دولت ها با روش های ناکارآمد باعث خواهد شد تا سطح و عمق این اعتبار افزایش یابد. برای
ایجاد یک اجماع عمومی برای عبور از اعتبار اقتصاد ایران به یارانه های سنگین، مهم این
است که نگاه در آمدی به منابع ناشی از اصلاح قیمت کالاها و خدمات یارانه ای در اولویت
تصمیم گیری و سیاست گذاری قرار نگیرد، چرا که خطای دولت پیشین ایران در باز توزیع
غیر هدفمند منابع ناشی از آزادسازی قیمت حامل های انرژی در قالب یارانه های نقدی
باعث شد تا یکی از مهم ترین سیاست های اصلاح ساختار اقتصادی کشور به نفع انحراف کشیده
شود و بیم آن می رود که در صورت غلبه نگاه در آمدی به جراحی نظام یارانه ای کشور، به
جای اصلاح سوخت مصرف صرف در اقتصاد کشور، پس از گذشت چند سال شکاف بین
قیمت های دولتی و قیمت تمام شده کالاها و خدمات یارانه ای بیشتر شود و دوباره نام ایران
در فهرست کشورهای دارای بیشترین یارانه های غیر هدفمند قرار گیرد.

واقفیت این است که بدون اصلاح نسبی قیمت کالاها و خدمات یارانه ای، امکان راهی از
اعتیاد اقتصاد ایران به یارانه های کور، ممکن نیست و حقیقت تلخ هم این است که بدون
داشتن راهبرد مبنی بر مدیریت تقاضا و اصلاح الگوی مصرف و تکیه بر نگاه در آمدی
به این مهم برای پوشش گسری بودجه دولت هم تنها باعث خواهد شد تا دولت ها یک
دوره تنفس چند سالی پیدا کنند و پس از گذشت زمان، دوباره سیکل مصرف یارانه ها
آن هم به صورت غیر هدفمند به روال گذشته برگردد.

پیشنهاد می شود دولت و مجلس در یک فضای کارشناسی و نه پوپولیستی صادقانه با مردم
سخن بگویند و بدانند که صیانت از منابع ملی مهم تر از موقعیتها و موفقیت های سیاسی
گذری دولت و مجلس است و آینده اقتصاد ایران در گرو فداکاری و حتی قربانی شدن
دولت هاست. البته این فداکاری ملی و مبتنی بر صیانت از منافع و مصالح ملی در صورتی به
نتیجه مطلوب می انجامد که مشارکت و همراهی مردم را به دنبال داشته باشد و البته فشار
ناشی از این جراحی بزرگ به گونه ای مدیریت شود که کمترین فشار را به اقشار با سطح
در آمدی پایین و متوسط وارد سازد. از این منظر بهترین گزینه ممکن این است که منابع
ناشی از هدفمندی هوشمندانه یارانه ها به مردم بهیچ وجه تخصیص تأمین اجتماعی
و رفعا یارادار و مستمر فقر و تقویت تولید ملی سوق داده شود و هرگز دولت و مجلس به
در آمد ها و منابع اصلاح قیمت کالاها و خدمات یارانه ای انرژی برای پوشش هزینه های
جاری سالانه نگاه نداشته باشند. حال که رئیس جمهوری می گوید حاضر است بر سر منافع
ملی قربانی شود و بر این نکته درست تأکید دارد که پول ناشی از اصلاح قیمت کالاها و
خدمات یارانه ها به مردم برگردد نه جیب دولت، ضرورت دارد تا دیگر از کان حاکمیت و
البته جریان های سیاسی هم سوخت مردم را از این هزینه ملی برای نجات اقتصاد از اعتبار
به یارانه ها بپزداند. البته شرط موفقیت نظام سیاسی در اجرای جراحی نظام یارانه های
آشکارا و نهانی در گرو اصلاح دیگر ساختارهای ناکارآمد اقتصادی از جمله خطای دخالت
دولت ها و شبه دولت ها در اقتصاد است. راه این است که اقتصاد به مردم واگذار شود و دولت
به عنوان نماینده حاکمیت سیاسی، در تصمیم گیری، منافع نسل حاضر و آینده ایران
را در اولویت قرار دهد. نجات اقتصاد از اعتبار به یارانه های کور، سخت و پرهزینه است، اما
شدنی است. حاکمیت باید هزینه بدهد و مردم مطمئن شوند که نتیجه به نفع آنها
تمام خواهد شد. نیاز به گفت و گوی ملی داریم تا تصمیم گیری پشت درهای بسته.